

Gmina Kruszwica

Kruszwica, dnia 2020-10-23

ul. Nadgoplańska 4

88-150 Kruszwica

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.19.2020

ODPOWIEDŹ
na zapytanie w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 07.10.2020 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego, na zadanie pn. „Rewitalizacja zabytkowego wiatraka typu „Kozłak” w Chrośnie”**. Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących przetargu nieograniczonego nr: PIFZ-Z.271.19.2020.

Pytanie 1:

Jaki gatunek drewna na gonty Zamawiający dopuszcza do zastosowania?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający na gonty dopuszcza gatunek drewna modrzewiowy zgodny z dokumentacją techniczną.

Pytanie 2:

Jakie gonty Zamawiający dopuszcza: łupane, cięte czy łupano-cięte?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dopuszcza gonty łupane.

Pytanie 3:

Czy gonty mogą posiadać sęki widoczne na całej długości?

Odpowiedź na pytanie 3:

Gonty nie mogą posiadać sęków widocznych na całej długości.

Pytanie 4:

Jaka powinna być słoistość materiału użytego na gonty, np. co 10 mm, 6 mm, 4 mm?

Odpowiedź na pytanie 4:

Słoistość materiału użytego na gonty powinna wynosić do 6 mm.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza gonty ze słojem leżącym czy stojącym?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający dopuszcza gonty promieniście łupane.

Pytanie 6:

Czy gonty powinny posiadać aprobatę techniczną lub krajową ocenę techniczną?

Odpowiedź na pytanie 6:

Gont nie musi posiadać aprobaty technicznej. Nie jest wyrobem seryjnym, a jego zastosowanie w obiekcie zabytkowym o wernakularnym charakterze ma charakter jednostkowy. W związku z tym należy go traktować jako wyrób do jednostkowego zastosowania.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza gonty regionalne z innego województwa? Jeżeli tak to proszę wskazać podstawę prawną dopuszczenia.

Odpowiedź na pytanie 7:

Regionalny wyrób budowlany jest przeznaczony do lokalnego stosowania. W związku z tym nie powinno się stosować regionalnego wyrobu budowlanego oznakowanego znakiem budowlanym, pochodzącego z innego województwa.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści gonty, które są niezgodne z ustawą o wyrobach budowlanych?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie dopuści gontów, które są niezgodne z ustawą o wyrobach budowlanych.

Pytanie 9:

Kiedy należy przedstawić certyfikaty, atesty, aprobaty bądź deklaracje na gonty: przed wbudowaniem, w trakcie montażu czy po zakończeniu budowy ?

Odpowiedź na pytanie 9:

Nie należy przedstawiać w/w dokumentów na gonty.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie gontu jednostkowo pomimo, iż jest on w powszechnym obrocie oraz jego produkcja jest seryjna i powtarzalna?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający dopuści zastosowanie gontu jednostkowo.

Pytanie 11:

Czy może być zastosowany gont ułożony 3 warstwowo?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający dopuszcza ułożenie gontu 2 warstwowo.

Pytanie 12:

Czy na gonty Zamawiający będzie żądać klasyfikacji ogniowej?

Odpowiedź na pytanie 12:

Na gonty nie będzie wymagana klasyfikacja ogniowa. Zgodnie z § 213 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1065) wymagania dotyczące klasy odporności pożarowej nie dotyczą remontu budynku, stanowiącego przedmiot zamówienia.

Zamawiający

Burmistrz
Dariusz Witczak
Dariusz Witczak